[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Comunicação interna - Final\Cabeçalhos (PNG)\LAGES.png]
EDITAL 087/2017
RELAÇÃO DE DISCIPLINAS APTAS À EXAMES DE SUFICIÊNCIA
NO 1º SEMESTRE DE 2018 - CAV

João Fert Neto, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:

Apresentar relação de disciplinas aptas a realização de Exame de Suficiência para o período de 2018/1, sendo ela:

· Proteção e Recuperação Ambiental.

Conforme calendário acadêmico os interessados deverão requerer a inscrição na Secretaria de Ensino de Graduação deste Centro nos dias 08 e 09 de fevereiro de 2018.

O Exame será realizado no dia 19 ou 20/02/2018, onde o acadêmico deverá confirmar junto ao departamento do curso a qual pertence, a definição do horário e local da prova, caso tenha sua solicitação deferida.

Lages, 13/12/2017.

[bookmark: _GoBack]

João Fert Neto
Diretor Geral do CAV - UDESC

image1.png
(O ]
-

UDESC
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

LAGES

CENTRO DE CIENCIAS
AGROVETERINARIAS